

СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№	Наименование работ	Ед. измер.	кол-во	цена/руб	Сумма
Фундаментные работы					
1	устройство монолитной гидроизолированной ж/б плиты толщиной 250мм на песчаной вибротрамбованной подушке толщиной 250мм	м3	16,00	3 900,00	62 400,00
Коробка дома					
1	кладка несущих стен (толщ. 300мм)	м3	58,00	1 700,00	98 600,00
2	кладка перегородок (толщ. 100мм)	м2	58,00	450,00	26 100,00
3	устройство перемычек по кол-ву проемов (уголок 100x100)	шт	22,00	1 400,00	30 800,00
4	устройство междуэтажного армированного пояса (между 1 и 2 этажем)	м/п	40,00	500,00	20 000,00
5	укладка ж/б плит перекрытия толщиной 160мм с заделкой швов	м2	60,00	450,00	27 000,00
6	устройство дымохода-вентканала	м/п	8,00	2 000,00	16 000,00
Кровельные работы					
1	монтаж стропильной системы, контр обрешетка, шаговая обрешетка, гидро-пароизоляция, утепление, монтаж металлочерепицы, коньковые планки, ветровые планки, капельники	м2	93,00	1 700,00	158 100,00
Стоимость материалов					
1	бетон -м-300 (фундамент и армопояса)		1,00	90 000,00	90 000,00
2	дерево для опалубки и лесов		1,00	20 000,00	20 000,00
3	песок для подушки фундамента		1,00	20 000,00	20 000,00
4	арматура для фундамента, армопояса		1,00	60 000,00	60 000,00
5	кирпич для дымохода-вентканала		1,00	15 000,00	15 000,00
6	блок для кладки d-500		1,00	236 000,00	236 000,00
7	блок для перегородок		1,00	23 000,00	23 000,00
8	клей для кладки		1,00	14 000,00	14 000,00
9	уголок для перемычек окон и дверей (100x100)		1,00	25 000,00	25 000,00
10	ж/б плиты перекрытия		1,00	114 000,00	114 000,00
11	утеплитель минеральные плиты для кровли 200мм		1,00	38 000,00	38 000,00
12	гидро-пароизоляция для фундамента и кровли		1,00	15 000,00	15 000,00
13	дерево для кровли		1,00	55 000,00	55 000,00
14	металлочерепица для кровли с комплектующими		1,00	67 000,00	67 000,00
15	работа спец. техники (кран, манипулятор, бетононасос, экскаватор, доставка и разгрузка материалов)		1,00	97 000,00	97 000,00
16	расходные материалы (гвозди, саморезы, ведра, мастерки, перчатки, круги и т.д)		1,00	25 000,00	25 000,00
17	накладные и организационные расходы 5%		1,00	67 600,00	67 600,00
				ИТОГО	1 420 600,00

Начало работ: _____

Окончание работ: _____

ПОДРЯДЧИК

Генеральный директор
ООО "Нибулон"

_____ А.И. Красько
М. П.

ЗАКАЗЧИК
